Si facultatem plenam ac liberam expendendi pecuniam, vel aliquod aliud pro suo arbitrio Prælatus Regularis dat Religioso subdito, an Religiosus possit expendere ea in usus illicitos, & accipientes tenentur ad restitutionem. tr.3.ref.63. §.3.ad medium p.276

Et quid, si Prælatus talem facultatem dedit ad usum etiam illicitum. ibidem in fine.

Cum facultate disponendi tempore mortis de aliqua re inter Consanguinos, non per testamentum solemne, sed per electionem personarum, an possit Monachus aliquid relinquere. tractatu 3. resolution.65. §.4. ibid.

* Vide verb. *Absolvere, Censu, Eiectus, Equites, Licentia, Potestas.*

Famina.

A feminis potest eligi in Confessarium Sacerdos sacerularis approbatus tantum pro masculis virtute Crucifixæ, & Iubilei. tr.1.ref.71. §.1.in fine. p.49

Sacerularis feminæ existens in Monasterio Monialium, si in fine vita velit sepeliri, extra Ecclesiam Monialium, an specter ad Parochum, vel ad Confessarium

Tom. VII.

Monialium affociare Cadaver & percipere quartam funeraliem, & alia iura ratione lepultræ. tr.1.ref. 238. §.4. p.152

Idem est de pueris degentibus intra monasterium Monialium causa educationis. ibid.

Cum femina degente in Monasterio Monialium an Regularis colloqui possit absque licentia, & absque peccato, & etiam de negotio profano. tract.1.ref.313. §.3. p.219

An sit licitum feminis uti vestibus Virorum? Et quid è contra. tr.5.ref.13. Per totam p.335

Non peccat feminæ, quando ager curandam se exportat Medicis quamvis prudenter timeat illum accepturum scandalum. Idem est, quando vir ager sine gravi in commodo relinque non possit curationem à feminâ. tr.5.ref.51. §.1.p.353

An licitum sit feminæ iudicem adire, & caulam apud cum agere, quamvis prudenter timeat eius pulchritudine pelliciduum, & laturum sententiam iustum, ex effectu se insinuandi in eius feminæ consuetudinem. ibidem.inter medium, & finem.

* Vide verb. *Chirurgus, Chorea, Medicus, Ornans, Ornatius, &c. vbi notabilia. Pectus, usus.*

Falsitas, Falſor.

* Vide verb. *Instrumentum, Nota, Resecta.*

Familia.

* Vide verb. *Commensales, Famulus.*

Familiares.

Familiares suos intra Claustra, vel in locis Religiosorum morientes possunt Religiosi in sua Ecclesia sepelire. tr.1.ref.163. §.2. p.108. Et in ref.238. §.1. & seqq. p.151

* Vide verb. *Commensales, Famulus.*

Familiaritas.

Familiaritatem cum inimico habere an quis teheatur, si hanc ille procuret. tr.5.ref.31. Per totam p.342

Famulus.

Quando famuli servient Monasterio cum magna fidelitate, an his ultra salarium iustum possit dari aliquid amplius, quia hoc non est propria donatio, sed beneficij remuneratio. tractatu 3. resolutione 50. §.1. p.269

Qui famulis occasionem ponit, ut furentur, ut sic deprehensi recipiscant, an mortaliter peccaret. tract.5.ref.41. Per totam p.349

Pro famulis scribentibus, & deferentibus literas Amatorias, & continentes verba turpia, &c. ad Concubinanum Domini, & insequenibus feminam ex mandato fieri, ut videant, ubi habitet, aliqua notabilia. tract.5.ref.43. & 44.p.349. & 350

Famuli an possint scalam apponere, vel sustentare Dominum aëcidentem ad fenestram, ut rem habeat cum feminâ, conducere Concubinam in domum heri, per ianuam intromittere, sternere lectum, aprire ostium adulterio venienti, vel alia similia facere, &c. tt.5.ref.46. & 47.p.351. & 352

Famuli ministrantes Carnes Domini in die ieiuniij, vel cibaria in refectiuncula, an peccet peccato scandali. tr.5.ref.59. Per totam p.357

Famuli, non servi, qui ob stipendum, vel causam edicendi officium cum Domino convenient ad certum tempus, & annorum numerum, an peccant mortaliter, si à Domino fugiant. tract.8.ref.12. §.6. p.435

Famuli an possint licite obedire Dominis, si præcipiant, ne audiant Missam, vel ut laborent in diebus festis. tract.8.ref.50. Per totam p.450

* Vide verb. *Absolvere, Commensalis, Confiteri, Deferre, Dominus, Excommunicatio, Eucaristia.*

Ter

Ferculum

Index

Ferculum.

* Vide verb. *Fratres Minores.*

Ferre.

* Vide verb. *Dominus Suffragium Votum.*

Ferventius.

* Vide verb. *Resipiscere.*

Festum.

Festa ab Episcopo indicata an Regulares servare teneantur. tr. 1. ref. 32. §. 1. p. 22

Et ad hoc compelli possint per Censuras. ibid. §. 5. ad medium.

Non tamen quoad Octavas, neque ad festa votiva populorum, quae ex devotione observantur. ibid. §. 6.

p. 23 Et quid, quando festi observationes populus vovit, aut promisit.

Ad festorum officia ex declaratione Sacra Congregationis non tenentur Regulares, tenentur tamen ad officia de patrono, non autem ad octavam. tract. 1. ref. 33. §. 3. p. 24

In festorum Missis, qua Episcopus praecepit observari in sua dieccl., an debeant Regulares penitentia ritum suarum Religionum. tractatu 1. resolut. 24. §. 1. ibid.

Ubi quoad conciones, & electiones, quas tunc Regulares ad populum habuerint, debent se conformare Evangelii, & epistolis, quibus Clerus secularis uititur in illis diebus festivis. ibid.

Fideicommissum.

Fideicommissum Religiosi habent an succedat substitutus, vel Monasterium à die professionis. tractat. 1. ref. 170. §. 2. p. 112

Fidelis.

Nullus fidelis carent peccato mortali, ex vi praecepti annua Confessionis tenetur confitenti peccata veniam, imo neque ad comparendum coram Parocho. tr. 1. ref. 124. §. 1. p. 87

Fidere.

Quamvis non multum fidant Concionatores de emanatione, an teneantur corrigit peccata publica. tr. 4. ref. 27. §. 1. p. 296

Fides Catholica.

An de fide confitenda praeceptum non semper obliget ad respondendum infideli interroganti, an aliquis sit Christianus. tr. 5. ref. 69. §. 6. p. 365

Ad fidem nostram Sacerdos gentilis, & Turcicus conversus an tenetur statim depondere vestes, quibus uti solet. tract. 5. ref. 70. §. 2. ibid.

Si ad fidem convertatur servus infidelis, vel hereticus an acquirat libertatem. tractat. 8. resolut. 21. §. 1. p. 439.

Si ad fidem convertatur Dominus infidelis, vel hereticus simul cum servo, an perdat dominium servi. ibid. §. 2

Si ad fidem Domini convertantur, postquam servo libertas concessa est, et si omnia bona illi restituuntur, nunquam servus ad pristinam servitutem redibit. tr. 8. 1. 22. §. 4. ibid.

Etsi à fide Dominum Apostolam servus infidelis bono zelo denunciaverit Inquisitoribus, et si nullibi inventiatur illi concessa libertas, & certe illi danda est. ibidem

* Vide verb. *Professio fidei.*

Fides bona, & mala.

Bona fide inter alientes an servitus possit prescribi 20. annos, & inter praesentes an 10. anni sufficient. tract. 8. ref. 15. §. 3. p. 437

Etsi mala fide Iervi fugiant, an efficiant liberi post 30. annos. ibid.

* Vide verb. *Excusare.*

Fider.

Si fidem hosti dedisses non uterli insidiis, an standem sit promissis, nisi forte coactus dedisses, quia tunc etiam firmatatem iuramento implere non debet. tr. 7. ref. 23. §. 1. p. 398

Si fidem Domino suo servus dedisser non fugienti maxime si iuramentum adhibuerit, non potest fugere. tr. 7. ref. 29. §. 7. p. 403

Filiu.

An legitima bonorum debeatur filii statim post proficationem Patris? Etsi in tali casu non debatur, an obligentur alimenta à Monasterio petere. tr. 1. ref. 170. §. 1. p. 112

Idem est, si filius Religionem ingrediatur. ibidem. §. 2

Qui à filio familias qui ludere, vel alienare non possit. Incratus est in Iudo, vel alia ab illo accept, an possit ea restituere eidem filio familias, quod renounce tenetur, & non patri. tractatu 3. resolutione 5. p. 273

Filius captus in bello iusto an possit fugere tr. 3. ref. 1. §. 1. & seqq. p. 434

Si filium servum suum Dominus nominat actis intermissionibus, an servus libertatem acquirat. ibidem. ref. 19. §. 1. p. 438

Filiij servi, quibus Dominus libertatem promisit, non tempore promissionis, an libertatem acquirantur. tr. 8. ref. 20. §. 2. p. 439

* Vide verb. *Mater, Necesitas, Pater, Voluntas.*

Finit.

Fine legis cessante in aliquo casu particulari colligunt pro illo tunc, & pro illo casu. tr. 1. ref. 307. §. 1. p. 114 nem. p. 214

Fines, qui sunt Bullæ Clement. VIII. de largitate munier. tr. 3. ref. 2. per totam p. 439

Eo fine, ut proximus oppressus peccatis ferventius pescat propriam misericordiam cognoscendo, an licet difficile correctionem, tractatu 4. resolutione 34. p. 300

In quem finem, & quales testes adducendi sunt in secundo gradu correctionis fratrem, tract. 4. ref. 4. p. 439 totam. p. 305

Propter finem aliquem bonum offerens alicui occidem peccandi, an peccet v. g. apponere occidem uxori, ut adulteretur, & famulis, ut futurer, ut deprehensi resplicant. tract. 5. ref. 41. p. 439

P. 349

Fletere.

* Vide verb. *Ancilla.*

Fenus.

* Vide verb. *Bancus.*

Fetus.

* Vide verb. *Baptizare.*

Forma.

Quando forma servanda est in aliquo actu, si actus est nullus, & corruat, ideo forma amplectens est specificè, & non per æquipollens. tr. 1. uncta 4. in fine. p. 241

De forma an si in Religione Equitum Iero Olympanorum, ut miles professionem emitens fit omnis fidelis, gulo militari. ibid. §. 2

Forma an censeatur inducta à statuto, si aliquid praeterius Commune contineat, vel mandat aliquod facere certo modo. ibid. §. 3. p. 242

Forma inducit decretum irritans, ita ut aliud alterum. ibid. §. 8. p. 242

Etsi sit omnino nullus. ibid. §. 12. p. 244

Quando forma deficit, ait actus corruat, etiam non adserit decretum irritans. ibid. §. 12. p. 244

Ex forme defectu professio est nulla etiam absque decreto irritante. ibid. §. 12. p. 244

Quando

Rerum Notabilium.

Quando pro forma requiritur consensus, si non occurrit ante, vel in ipso actus, actus erit nullus, quamvis potesta consensus sequatur. *Ibid. §.20*

Et quando dubium est, an forma inducta sit substantialis, vel accidentalis, an presumi debeat substantialis *Ibid. §.38. p.248*

* Vide verb. *Tributum.*

Formare.

* Vide verb. *Processus.*

Fornicatio.

Fornicationis peccata inter Regulares an dicantur contra bonum publicum. *tr. 1.ref.240. §.1.p.153*

Et quid, quando forniciatio committeretur semel, aut bis, quod idem est dicendum de peccato, & crimen nefando. *Ibid. §.2*

Et an in his adhibenda sit correccio, quando speratur; *Ibid. §.3*

Ad forniciandum potenti cubiculum an sit licitum coquimur ex aliqua iusta causa. *tract. 5. resolution. 48. §.1.p.352*

Quando forniciari quis velit, an licite possit aliquis alias admoveare scalam, vel humeros sustentare, si alias proximus transgrellurus erat praeceptum. *tr. 5.ref.67. §.2. pag. 364*

Forum.

In foro conscientiae, & multo minus in foro externo, & contentiousi non potest Prelatus Regularis subdicitur subditum suum Episcopo. *tract. 1.refolut. 1. §.6. pag. 2*

In foro externo, & maximè interno an superiores Regulares, & alij excusentur à penitentia & Cenitris impositis in Bullis Pontificis ratione ignorantiae, & bona fidei. *tr. 1.ref.19. §.1.p.13*

Et in hoc casu an ignorantia probetur per iuramentum. *Ibid. §.3*

Et quid, si ignorantia sit vincibilis? Et quid, si sit crassa, & supina. *Ibid. §.5.p.14*

In foro conscientiae an sint revocata privilegia regularium contraria Concilio Trident. *tract. 1.ref.85. §.4.p.62*

Fori conscientiae, & contentiousi iurisdictionem an habeat Vicarius, si absens Prepositus esset non solum à domo, sed etiam à civitate, vel effet mortuus, vel ex alia causa dimisisset officium. *tr. 1.refolut. 90. §.10 p. 67*

In foro utroque omnes Prelati conventuales Religiosorum habent iurisdictionem ordinariam, & proinde possunt eam delegare. *tr. 1.ref.94. §.1.p.70*

In foro conscientiae an possint Regulares uti privilegii suis, qua sunt expresse revocata per Concilium Trident. v. g. an Regulares in foro conscientiae possint ordinari ante legitimam etatem. *tr. 1.ref.126. per totam. p.88*

Saltem quadrum forum conscientiae censetur eo ipso dispensatur illegitimus, si eligatur in Prelatum a sciente illegitimitatem eius, & potente dispensare super ea, & fecus quadrum forum externum. *tract. 1.ref.286. §.3. p.190*

An pro utroque foro intelligentur concessa privilegia Regularium absolute. *tractatu 1. resolut. 287. §. 18. p. 195*

Tam in foro exteriori, quam in foro conscientiae an mendacium sit peccatum mortale etiam circa illa, ad quae reus non tenetur. *tractat. 1. resolution. 302. §.2. p.211*

Fori privilegio an gaudent Moniales turris speculatorum Romæ existentium. *tractatu 1. resolut. 350. §.2. pag. 239*

Fori privilegio an gaudent Sorores Tertiaria, vulgo dictæ Bizioche, seu Beata. *tr. 1.ref.351. §. 6. in fine. p.240*

Tom. VII.

Non solum in foro conscientiae, sed etiam in foro iudiciali an ordinis correctionis sit servandus. *tr. 4. r.60. §.1.p.516*

In utroque foro Vicarius generalis exercitus habet iurisdictionem, & potestatem Ecclesiasticam, & quasi Episcopalem circa milites in exercitu existentes. *tr. 7. refol. 65. ubi latè. p. 425. & seq.*

* Vide verb. *Abscondere, Dignum, Vbi.*

Frates Minores.

Frates minores si uterentur cāmisiss lineis ah peccent mortaliter. *tractatu 1. resolutione 206. §. 2. in fine.*

p. 129

Fratribus minoribus legatum relatum pro infirmitate, &c. an sit licitum? Ubi aliqua alia notabilia pro legitimi annuis relictis praedictis Fratribus minoribus. *tr. 1.ref.233. & 234. p.149*

Fratribus Minoribus an ex vi regulæ sit prohibitum in biga, vel quadriga ambulare? Et an super humeros, ut apud Indos, vel lectica, aut ferculo ab hominibus gestari possint, ut expresse fit in Neapoli. *tract. 1.ref.304. §.1. p.212*

Et an ire in curru à bobus tracto possint. *Ibidem. §.5.*

p. 213

Ex Fratribus Minoribus elige in Prelatum, qui actualiter, & ante officium æquitare indiget, non est laudabile? Atamen si in medio Prelature æquitate indiget, & non tenetur ex vi Regulæ dimittere officium, ne equo uti cogetur. *Ibidem. §. 6*

Frates minores equitando an peccent tantum venialiter ratione parvatis materiae. *Ibid. §.7*

Si ex Fratribus Minoribus aliquis hodie v.g. equitet, vel quadriget medium milliare; & post paucos dies aliud medium milliare, &c. An iste parva materia postea inter se uniantur, ita ut conficiant quantitatem notabilem ad incursum peccatum mortale, & focus si cum magno intervallo temporis equitent multoties dimidium milliare. *Ibid.*

Frater Minor, si ex improviso inventur mortuus cum bursa denariorum, privandus sit Ecclesiastica sepultura. *tr. 3.ref.67. §.1.p.278*

* Vide verb. *Impedire, Revelare.*

Fraus.

Quando quis fraude Novitium, vel alium impedit à profunda Religione, quid est dicendum de peccato, & damno temporali, & commodo facto Religioni. *tr. 1.ref.145. §.7. p.97*

Et quid, si fine fraude ex Monasterio Religiosum profellum se duxit. *Ibid. §.8*

* Vide verb. *Secretum.*

Fructus.

Sperare fructum statim ex correctione an necessario requiratur, vel sufficiat, si decursu temporis speretur. *tr. 4.ref.11. §.5.p.284*

Si fructus non speratur ex correctione Fraterna an adhibendi sint testes, vel his omisis, an recursum sit ad superiorum. *tractu 4.resolution.49. per totam. p.307*

Fucus.

* Vide verb. *Confidere, Vendere.*

Fuga, Fugere.

Ut quis fugiat Tyranni, vel hostis levitiam an peccet, si ebrios fiat. *tr. 5.ref.38. §.1.p.347*

Fugere Capti in bello iusto an possint, etiam quando benignie a Dominis tractantur, dummodo non fugiant animo evagandi, sed redeundi ad firos, & patriam repetendi. *tr. 7.ref.29. §.1. p.403*

Et quid, si servus fidem dederit de non fugiendo, & maximè si iuramentum adhibuerit. *Ibidem. §.7*

Fugere an possit, qui à se, vel parentibus legitimè sit venditus,

Tom. 3. venditus,

Rerum Notabilium.

ab illis abstulerunt, an dicti Milites peccatum furti commiserint, & inciderint in Canonem *Siquis suadente Diabolo, &c. &c* ad refititionem bonorum ablatorum tencantur, ibid. §. 710. & seqq. p. 395

Et quid in dicto casu de bonis Mercatorum Lanu à Gallis sublati, &c. ibid. §. 12. p. 396

Generalis Religionum.

* In indice primo posito in principio hujus tom. in tractat. 1. *De Dabus Regularium* sunt plures quaestiones pro hoc verbo. *Generalis Religionum*; ideo super illud require quidquid occurrit in sequentibus refolucionibus, & non in aliis predicti tractatus, videlicet in refolut. 1. 2. 3. 4. 5. 8. 9. 10. 13. 17. 90. 189. 190. 203. 212. 218. 226. 246. 247. 284. 286. 287. 296. & 343

Generali manifestando peccatum occultum Fratris an peccet Rektor, Prior, vel Praelatus alicuius Collegij, vel Conventus, si ipse potest absque tali manifestatio Fratrem emendare, tractat. 4. refolut. 67. per totam. pag. 321

Gentiles.

Gentilibus vendere Idolum ad vitandum periculum mortis an liceat. tr. 5. ref. 65. per totam. p. 362

* Vide verb. *Fides Catholica.*

Genua.

* Vide verb. *Ancilla.*

Genus.

Generis alterius leviora an Religiosus dare possit licet non sint de levibus cometibilibus, & ad devotionem pertinentibus concessis in Bulla Clement. VIII. de largitione numerum. tr. 3. ref. 11. §. 1. p. 253

Genus Infidelium.

Ex genere Mahometano N. sed infans baptizatus, & postea Religionem ingressus an possit sine ulla dispensatione in Praelaturas assumi. tractat. 1. refolut. 14. §. 1. p. 96

Et an in tali casu non sit excludendus à sacris Ordinibus. ibid.

Ubique Bulla Pauli IV. prohibens, ut descendentes ab Infidelibus possint in Ordine Minorum ad Praelaturas assumi, de solo Ordine D. Francisci loquitur, ideo non est extendenda per communicationem ad alios Ordines; quia Religiosi communicantes in privilegiis, non proinde communicant in poenit. & odiis. §. 2

Gestare.

* Vide verb. *Frates Minores.*

Gesta.

Gesta ex metu gravi an excusat a peccato mortali? Ubi pro praxi decem notabiles casus. tractat. 5. refolut. 76. §. 4. & seqq. p. 368. & 369

Gradus, G radatum.

Qui in gradu primo affinitatis contraxerunt, an possint dispensari à Regularibus ratione suorum privilegiorum ad petendum debitum. tractat. 1. refolut. 279. per totam. p. 186

Gradu primo relicto in correctione facienda an quis possit incipere correctionem à secundo gradu, & aliquando relicti duobus à tertio, & dicere Praelato tanquam Patri, non servato Ordine praecerto à Domino. tr. 4. ref. 40. §. 2. p. 303

In gradu secundo correctionis quales testes adhibendi sunt, & in quem finem. tractat. 4. refolut. 43. per totam. p. 305

Gradatum ascendere in numero testium an quis in correctione teneatur, antequam Praelato denunciet peccatum Fratris. tr. 4. ref. 46. per totam. p. 306

Gratia.

* Vide verb. *Minuere, Suspendere.*

Gravare.

Quando gravant Praelati Religiosos limites transgre-

diendo, possunt Religiosi appellare ad Superiores, non obstantibus privilegiis appellationem interdictis, tractat. 1. refolut. 10. §. 3. p. 8. & lege etiam refolut. 11. ibid.

Gubernare.

Si gubernant Clerici naves ad pugnam, an sint irregulares. tr. 7. ref. 58. §. 1. p. 422

* Vide verb. *Abbatissa.*

Gubernatores.

Gubernatores Republicæ an aliquando sub peccato mortali teneantur corrigerre peccata venialia, tractat. 4. ref. 8. §. 3. p. 282

Guinea.

In Guinea an sit licita emptio mancipiorum Æthiopum ab aliquibus fieri solita, tractat. 8. refolut. 8. §. 1. pag. 431

Gutta.

Guttis accensi adipis, vel cera, an licitum sit aduere mancipia in poenam alicuius delicti. tractat. 8. ref. 40. per totam. p. 447

H

Habere.

* Vide verb. *Peculum.*

Habituale peccatum.

De H Abituallí peccato an sit correctio facienda, si non est periculum labendi. tractat. 4. ref. 56. §. 1. p. 313

Habitus Clericalis.

Habitu Clericalem, & Tonfuram Clerici deferentes, an peccent per se, & ex vi Decretorum Ecclesiae adscribendo se militia propter scandalum. tractat. 7. ref. 59. §. 5. p. 423

* Vide verb. *Episcopus, Novitiatu, Novitius.*

Habitus Regularis.

Habitus dimissio temeraria an impediat, ut Regularis non audiat super nullitate professiois, si postea eundem habitum reaffamat, non obstantibus verbis Concilij. tractat. 1. ref. 184. §. 4. p. 117

Habitus cuiusdam Religionis est tunica lanata, sed quidam Religiosi propter astum ad capiendum somnum dormiebat sine illa, an mortaliter peccaverit. tr. 1. ref. 206. §. 1. p. 129

Et quid, si Fratres Minores uterentur camisis linis. ibidem. §. 2. in fine.

Si habitu spoliatur Religiosus ad liberius forninandum, an peccet mortaliter non solum contra temperantiam, sed etiam exiendo se habitu quamvis Apostata non sit. ibid. §. 3

Aliqui casus in quibus habitum Religionis dimitentes Religiosi non incidunt in censuras, *Cap. periculosa ne Clerici, vel Monachi* in 6. tractat. 1. refolut. 207. §. 1. ibid.

Habitus dimittere Religiosus injuste gravatus à Praelato fugiens ad Praalatum Superiorem an possit, docne tuto accedit ad illum. ibid. §. 2

In habitus dimissione propria Religionis an detur partis materie. tractat. 1. ref. 208. per totam. pag. 129. & 130

Habitus dimitentes Religiosi ad aliquam honestam representationem faciendam in Monasterio inter ipsos an peccent venialiter, & etiam si coram saecularis reprobarent in Monasterio. tractat. 1. refolut. 209. §. 1. p. 130

Ubi alii diversi casus circa dimissionem habitus Regularis. §. 1. & seqq.

Et si habitus dimittant PP. Societas Iesu, an incident in poenam à jure latas. ibid. §. 4

Nisi habitus Religionis dimitteret quidam Religiosus,

T 4 qui

Index

qui ex gravi necessitate parentum egressus à Religione non poterat illos juvare nisi serviendo viro nobili in habitu seculari, queritur, an hoc licet fieri poterit. tr.1.refol.210.§.1.p.131
 Et in dicto casu ad habitum mutantum an proprius Praelatus potuerit dare licentiam Religioso, ibidem. §.2.post medium. p.132
 Quando habitus datur Novitio, an licitus sit ingressus mulierum in claustra virorum Regularium absque censura. tr.1.ref.245.§.2.p.156
 Habitum Monialium puerla volens assumere, an debeat esse major 12. annorum. tr.1.ref.325.§.1.p.225
 Ex habitu Monialium susceptionis causa an liceat dare aliquid proprio loci Ordinario. tract.3.refolut.49.per totam. p.269

Fides.

* Vide verb. *Abscondere*, *Inventarium*, *Novitius*, *Nominatio*, *Occidere*, *Testamentum*, *Heresis*, *Hæreticus*.

An in solo hæretis cau] Vicarius capituli sede vacante possit suspendere Regularibus licentiam prædicandi. tr.1.ref.63.§.9.p.42

In hæretis cau] an adhibenda sit correctio, si spectetur. tr.1.ref.240.§.3.p.153

Per hæreticorum loca transeunti an licitum sit comedere cibos vetios ad evitandum grave damnum, dummodo abit scandalum. tract.5.refolut.68.per totam. p.364

Hæreticis propter solam hæresim an licitum sit indicere bellum, nisi ab Ecclesia declarentur. tract.7.ref.18.per totam. p.392

Hæretici in iusto bello capti an fiant servi capientium. tr.7.ref.19.§.1.p.393

Hæretici servus, si convertatur ad fidem an acquirat libertatem. tr.8.ref.21.§.1.p.439

* Vide verb. *Christianus*, *Fides Catholica*, *Periculum*, *Residere*.

Heres.

* Vide verb. *Cibus*, *Famulus*, *Hispanus*.

* Vide verb. *Gallus*.

Homicidium.

Per homicidium voluntarium occultum irregularitas contracta à Regularibus, & Novitiis quis possit eam dilipensare. tract.1.refol.292, usque ad 295. ubi latet, à p. 201. ad 204

Ut per homicidium omnino occultum, quod scilicet nulla ratione probati potest in iudicio, nec in notitia hominis venire nisi ex Confessione ipsius occisoris, an sit probabile irregularitatem non incurti. tr.1.ref.294.§.2.post medium. p.204

Ad homicidium mandantem, vel consulentem an extendatur restringio facta in Tridentino siff. 14. De Reformat. c.6. ne dispensent Episcopi super irregularitate ex homicidio voluntario occulto. ibid. §.3

* Vide verb. *Occidere*.

Homo.

Homo liber vendi non potest. tractat.8. ref.10.§. 1. & seqq. p.433

* Vide verb. *Ancilla*.

Honor.

Si honorem amittendi adeat periculum, an teneamus in extrema necessitate proximi illum corrigere. tr.4. refol.19.§.1.p.288

Hora Canonica.

Hætarum Canonitarum loco qui sunt, qui possint uti privilegio Clement. VIII. concesso Clericis S. Sylvesteri de urbe, alias vocantur Theatini, dicendo saltem septem Psalmos assignatos à Praelato cum septem Pater noster, & bis Symbolum Apostolicum. tr.1.ref.261.§.3. p.173

* Vide verb. *Infirmus*, *Officium divinum*, *Sacra Hora*.

Si quis per medianam horam diei exercitat opus servile in omnibus festivis diebus, an peccet mortale. tr.1.ref.15. §.1.p.336

Et quid, si per diuturnum horarum spatiū quis laborat in singulis diebus festivis. ibid. §.2

Hospital.

In hospitalibus suis an Religiosi B. Ioannis a Deo filii, & dicti Bonifacelli, vel alij Regulares possint exerceare Confessiones infirmorum sine Ordinarij approbatione. tr.1.ref.89.§.1.p.65

Et quid de aliis Religiosis in suis Hospitalibus.

Hospital.

Hospitalij ratione, sive aliqua alia occasione faciliter infirmibus ad mortem in Monasterium Regularium an possint Regulares ministrare illis Sacramentum Extrema. Unctionis. tract.1.refol.98.§.6.ad medium. p.64

* Vide verb. *Viatore*.

Hostis.

Hostes in bello an possint ab Ecclesia evanesci, & in occidi, si prius Ecclesia abuti sunt tanquam Areo Castro ad repugnandum. tract.7.ref.278. In uno. ad medium. p.401

* Vide verb. *Fides*, *Mannus*, *Restituere*, *Spolia*.

Humerus.

Humeros sustentare an licet possit illius, qui fornicari vult, si proximus alias præceptum ex transfiguratus. tract.5.ref.67.§.1. & seqq. p.161

Hystriones.

Hystriones gravissime peccant, & sunt per se unum Hystriones exercent) in statu peccati mortalium. ref.64.§.4.p.362

* Vide verb. *Comædia*.

I.

Iactura.

Iacturam nullam quando Conventus patitur, in ligiosus possit commodare, aut commutare aliquares, que ad usum permitti sunt illi. tr.3.ref.14. & 16. p.254. & 255

Ad iacturam vita vitandam an licitum sit ferreum Principium, aut exercitus revelare. tract.7.ref.1. §.1.pag.413

Idolatria.

Idololatriam Infidelibus committentibus, & jura nationalia violantibus, an sit licitum infeste bellum. ref.15. per totam. p.390

Idolum.

Idolum fabricare ad petitionem Infidelis an licetum. tr.5.ref.64.§.1. p.261

Idolum vendere Gentilibus ad evitandum periculum mortis, an sit licitum? tr.5.ref.65. per totam. p.161

Idolo ad immolandum agnum an liceat vendere Infidelibus? tr.5.ref.67.§.1.p.363

Iugum.

* Vide verb. *Pingere*, *Templum*.

Iejunium.

* Vide verb. *Amicus*, *Carnes*, *Capones*, *Ejectus*, *Fatuus*, *Vorax*.

Ignis.

* Vide verb. *Dux*.

Ignarus

Ignorantia ratione an Superiores Regularis, & alij excusentur a penit. & censuris impositis in Bullis Pontificiis etiam in foro exteriori. tract.1.ref.13.p.13

pag.13

Rerum Notabilium.

Et in tali casu an ignorantia probetur per juramentum.
ibid. §. 3

Ignorantia vincibilis an excusat in supradictis casibus?
Et quid si sit crassa, & supina. ibid. §. 5. p. 14

Ignorante Domino professio servi in Religione est irrita, & nulla. tr. i. ref. 143. §. 1. p. 95

Ignorans nullitatem professionis intra quinquennium an possit adhuc reclamare, non obstante Concilio Trident. sess. 25. c. 9. de Regular. tractat. i. ref. 184. §. 1.
pag. 117

Quicunque ignorantia crassa non sufficit five juris, five facti ad incurrandam excommunicationem latam contra Confessarios absolventes a casibus Episcopo reservatis, quia fertur contra praesumentes absolvere, quod verbum denotat scientiam in absente. tr. i. ref. 269. §. Nota quarto. p. 179

Ignorantibus conjugatis impedimentum petitionis debiti non est opus eos docere de huiusmodi impedimento, maxime si nullus speratur fructus. tractat. i. ref. 282. §. 2. p. 188

Ignarus cause sua professionis non ratificat professionem nullam exercens actus professorum. tr. 2. refol. unica. §. 37. p. 247

Qui ignoranter commisit peccata, an haec subsint precepto correctionis. tr. 4. refol. 68. §. 2. p. 321

Ubi enumerantur aliqui casus, in quibus laborantes ignorantia non sunt admonendi à Confessariis, & aliis, si spes correctionis absit. ibid. & in resolut. 69. per totam. p. 323

Quando quis ignorat objectum quidem verum, an licet persuadere illi, ut illud jure, v.g. scholasticus, quando vult probare cursum, & Antonius suam nobilitatem, &c. tractat. 5. refol. 57. per totam. pag. 356

Si ex ignorantia Petrus putat verum esse rem, an licet inducere illum ad jurandum dictam rem, licet revera falsa sit. tract. 5. ref. 58. per totam. pag. 357

Ignorancia ratione an excusat à mortali feminina incidente peccatore nudato ex consuetudine. tract. 5. refol. 63. §. 15. p. 361

Si ex ignorantia invincibili subditi procedunt, an aliquando bellantes non peccent. tractat. 7. refol. 4. §. 3. p. 386.

Sed ignorantia dicta facilius habet locum in subditis, & Militibus. ibid. §. 4

Si ignorantes Milites pugnaverint in causa belli injussi subditi sunt, quid facere debeant, & quid si subditi non sunt. tr. 7. ref. 35. §. 4. p. 407

Ignorante persona libera, si Dominus consentiat in Matrimonium servi, an servus acquirat libertatem. tr. 8. ref. 18. §. 1. p. 438

Idem est, si Dominus ancillam in uxorem tradat homini libero servitutis non ignaro, si tamen Dominus dicit instrumentum ancille conficiat. ibid.

* Vide verb. *Primum genitura.*

Illegitimus.

Cum illegitimis subditis an Generales Religionum dispensare possint ad dignitates, & officia Ordinis extra Capitulum generale. tr. i. ref. 284. §. 1. p. 189

Ei an hoc licentiam absque Capitulo concedere possint Praetribus localibus, vel Provincialibus, ibid. §. 2

Illegitimus, si Sacerdos sit, & dispensatus in seculo, ut habeat ibi beneficium curatum, si Religionem intret, an sit dispensatus ad officia, & dignitates Ordinis. ibid. §. 3

Per illegitimi professionem solemnum in Religione, an tollat irregularitas non solum factos Ordines, sed etiam quoad Praetaturas suscipiendas. tract. 1. refol. 285. §. 1. ibid.

Cum illegitimis subditis an possint Praetati Regulares dispensare ad Praetaturas, & dignitates saltem in Ca-

pitulo Generali, vel Provinciali ex Constitutione Greg. XIV. ibid. §. 3

Si illegitimus in seculo absque dispensatione ad Ordines promotus fuisset, an per professionem solemnum Religionis debeat hæc irregularitas ex usu Ordinis contracta. ibid. §. 4

Illegitimus per professionem solemnum Religionis, an censeatur ipso facto dispensatus ad omnes dignitates Religionis. tr. i. ref. 286. §. 1. p. 190

Illegitimus Religionis dispensatus ad gradus, honores, & dignitates Ordinis, an necesse sit, ut exponat qualitatem illegitimitatis, an scilicet sit spurius, naturalis, Sacilegus, aut incestuosus. ibid. §. 3

Illegitimus Religiosos jus Canonicum hoc ipso, quod solemnum faciunt professionem, reddit habiles ad suscipiendum Ordines sacros. ibid. p. 191

Illegitimus dispensatus ad Prioratum, Provincialatum, & ad omnes alias dignitates Religionis, an possit esse Generalis Religionis sine nova dispensatione. ibid. §. 4

Illegitimus dispensatus in seculo ad omnia, & qualia cumque beneficia, an hoc ipso non obstante non possint eligi ad Praetaturas, & dignitates Regulares. ibid. §. 5

Et quid è contra, illegitimus dispensatus ad dignitates Regulares, an censeatur dispensatus ad dignitates Seculares. ibid.

Cum illegitimis subditis suis, an Superiores Religionum Monachalium, Mendicantium, & aliarum possint non solum ad Praetaturas inferiores, sed etiam ad Generalem virtute suorum privilegiorum dispensare? tract. 1. ref. 287. §. 1. p. 191

An saltem Generalis possit super hoc dispensare, ibid. §. 2

Illegitimus dispensatus ad Ordines censetur tantum dispensatus ad Minores. ibid. §. 7. p. 192

Et quid, si in dispensatione dicatur ad omnes Ordines. ibid.

Illegitimus, & si esset dispensatus, ut possit obtinere beneficia, an talis dispensatio non extendatur ad curata, ibid.

Et quid, si in dispensatione apponenterent hæc verba, ad quacumque beneficia. ibid.

Illegitimus dispensatus ad quacumque dignitates, non censetur dispensatus ad Episcopatum. ibid. §. 10. pag. 193

Illegitimi ejeci à Religione, vel dimisi à Superioribus Societatis Iesu, an reincident in irregularitate, ita ut non possint exercere Ordines receptos, nec ad alios promoveri. tractat. 1. refol. 288. §. 1. pag. 199.

Et quid de Religioso illegitimo post annullatam professionem. ibid. §. 3. ad medium.

* Vide verb. *Eligere, Legitimus, Officium Regulare.*

Illegitima.

* Vide verb. *Abbatissa.*

Illicitum.

* Vide verb. *Actus, Vtus.*

Imago.

Imagines obscenæ pictores pingentes an mortaliter peccant, & quid de tenentibus illas, & an hoc etiam ratione scandali tam activi, quam passivi. tractat. 5. refol. 63. §. 1. & seqq. p. 360

* Vide verb. *Alienare, Concubina, Signa, Vttes.*

Inminuere.

* Vide verb. *Crimen.*

Inminuere.

* Vide verb. *Disciplina.*

Immolandum.

* Vide verb. *Agnus.*

Immunitas.

Index

Immunitas Ecclesie.
Pro immunitate Ecclesie à militibus gaudenda quadam
necessitate, & specialis, & curiosus casus. tr. 7. resolut.
63. §. 1. & sequent. p. 425. & 426

Impedimentum, Impedire, Impeditus.

Qui impedit vi vel fraude Novitium, vel alium à
profitendo Religione, quid est sentiendum de peccato,
& de damage temporali, & commundo facto Re-
ligioni. tr. 1. ref. 145. §. 7. p. 97

Impeditus ad reclamandum intra quinquennium an-
posuit adhuc reclamare, non obstante Concil. Tri-
dent. sess. 25. c. 9. de Regulari. tractat. 1. resolut. 1. 84. §. 1.
P. 117

Si impedit eum suo voto vocalis possit rem injustam
concludendam ab aliis, an peccet mortaliter se à Ca-
pitulo abscondendo. tractat. 1. resolut. 215. §. 7. p. 156.

Sed lege eam per totam. p. 135

Idem est de Cardinalibus, Senatoribus, Consiliariis,
Decurionibus Civitatum, & similibus aliis. ibidem

§. 1. p. 135

Si impedit Princeps mercaturam, peregrinationem,
navigationem, transitum, &c., per sua Regna Ci-
vibus alterius Regni, an possint alii Principes justè
contra illum bellum indicere. tractat. 7. resolut. 13. §.
1. p. 389

Et quid, si impedit exercitus transitum. ibid. §. 3

Si impedit conetur Dominus, ne servus ineat matri-
monium, an peccet. tr. 8. ref. 57. §. 2. p. 453